



## جمهوری آذربایجان خواستار حمایت بین المللی از این کشور در مقابل ارمنستان شد

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان خواستار مشارکت جامعه بین المللی از این کشور در برابر تجاوزات ارمنستان و برخورد با ایروان در چارچوب قطعنامه های شورای امنیت شد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از ترند، الدار ممدیاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در چهاردهمین نشست اتحادیه اقیانوس آرام در لیما پایتخت پرو شرکت کرد. ممدیاراف در سخنانی در این نشست اعلام کرد که باکو انتظار دارد جامعه بین المللی از اقدامات سوء ارمنستان در قبال اشغال منطقه قره باغ کوهستانی مقاومت کرده و ایروان را به پیروی از قطعنامه های شورای امنیت مبنی بر خروج ارمنستان از مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان مجبور کند.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان خاطر نشان کرد: "کشور من با وجود کمک به صلح و امنیت بین المللی هنوز از سوی ارمنستان در معرض تجاوز نظامی قرار دارد. در نتیجه اقدامات ارمنستان، 20 درصد از اراضی کشورم که از سوی جامعه بین المللی مورد تایید قرار دارد، شامل منطقه قره باغ کوهستانی و 7 منطقه مجاور آن از سوی ارمنستان اشغال شده است. در نتیجه پاک سازی قومی صورت گرفته حدود یک میلیون آذربایجانی از سرزمین های خود رانده و آواره شده اند. همچنین آثار متعدد تاریخی، فرهنگی و مذهبی در سرزمین های اشغالی تخریب شده است.

الدار ممدیاراف افزود: "متأسفانه، تلاش های میانجیگرانه ی سازمان امنیت و همکاری در اروپا درباره آزاد سازی سرزمین های اشغالی و بازگرداندن تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان هنوز نتیجه ای نداشته است. قطعنامه های مربوطه سازمان ملل متحد و همچنین اسناد مربوطه سازمان امنیت و همکاری اروپا، اتحادیه اروپا و تقریباً هر سازمان بین المللی که تا کنون با این مناقشه درگیر بوده است نیز به همین نتیجه منجر شده است."

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان تاکید کرد که این کشور با وجود تعهد به حل صلح آمیز این مناقشه و موضع گیری فعالانه در قبال اقدامات سازمان امنیت و همکاری اروپا، انتظار دارد تا جامعه بین المللی در قبال اقدامات سوء ارمنستان در عادی سازی اشغال قره باغ و نیز تسهیل روند اجرای قطعنامه های شورای امنیت همکاری بیشتری کند.

الدار ممدیاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در جریان این سفر کاری خود به پرو و پیش از آغاز چهاردهمین نشست اتحادیه اقیانوس آرام با رئیس پارلمان پرو دانیل انریکه سالواری دیدار کرد. در این دیدار، ممدیاراف از پارلمان پرو به دلیل مواضع درست و عادلانه ای که در بیانیه های خود پیرامون قتل عام خواجالی و مناقشه قره باغ کوهستانی اتخاذ کرده است تشکر و قدردانی کرد. وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان بر اهمیت توسعه دیپلماسی پارلمانی بین جمهوری آذربایجان و پرو تاکید کرد. در مقابل نیز رئیس پارلمان و هم چنین رئیس کمیته فرهنگی گروه دوستی پرو و جمهوری آذربایجان، دالمبرو پالومینو ارتیز و خوان کارلوس دل آکیلا کاردناس از نمایندگان پارلمان و ویکتور آندرس گارسیا بلانده از اعضای گروه دوستی دو کشور درباره تجربیات خود از سفرهایشان به جمهوری آذربایجان و توسعه این کشور صحبت کرده و از نقش باکو در توسعه گفتگوهای فرهنگی میان دو کشور قدردانی کردند. در این نشست، دو طرف درباره موضوعات مختلف در روابط میان جمهوری آذربایجان با پرو و دیگر کشورهای آمریکای لاتین تبادل نظر کردند.

مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 میلادی آغاز و در سال 1992 به درگیری نظامی تبدیل شد در نتیجه این مناقشه منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان همجوار آن تحت اشغال نیروهای ارمنستان درآمد. در این جنگ بیش از 30 هزار مسلمان آذری کشته و بالای یک میلیون آواره شدند. در ماه می سال 1994 میلادی میان طرفین مناقشه رژیم آتش بس برقرار شده ولی میانجیگری بین المللی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه ، فرانسه و آمریکا برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تا به حال نتیجه ای نداشته است. کارگروه موسوم به گروه مینسک در سال 1992 توسط سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) برای حل مشکل قره باغ تاسیس شده است.